[image: image1.jpg]tPOCTeneKOM

	Публичное акционерное общество «Ростелеком»

МАКРОРЕГИОНАЛЬНЫЙ ФИЛИАЛ «УРАЛ»

ЧЕЛЯБИНСКИЙ ФИЛИАЛ

ул. Воровского, 71, г. Челябинск,

Россия, 454048

тел. (351) 266-26-09, факс (351) 266-67-04

e-mail:dispet@ural.rt.ru,  www.ural.rt.ru
	Руководителю

Управляющей компании

	б/н
	№
	17.02.2020г.

	На №

	от

	Домофоны, видеонаблюдение, СКУД, телеметрия от компании Ростелеком

	Коммерческое предложение по видеонаблюдению.

PAGE
2

Уважаемая ХХХХХХХХХХХХХ!

Для предоставления телекоммуникационных услуг (домофонных услуг, услуг видеонаблюдения, телеметрических услуг, СКУД), для жилых домов от 9 этажей и выше, находящихся под Вашим управлением, Компании «Ростелеком» предлагает:
1. Монтаж видеодомофонов Beward DKS850100 с коммутаторами KKM-100S2, замками, доводчиками, блоками питания для домофонных панелей и замков. Наличие возможности просмотра камер через приложение. Стоимость услуги «Видеодомофон» для жителей зависит от выбранного тарифа.
2. Ввод в дом, строительства внутридомовой распределительной оптической сети по технологии GPON для предоставления услуг ШПД (широкополосный доступ в интернет) интерактивного телевидения, телефонии, c прокладкой оптического  кабеля.
3. Компания «Ростелеком» предоставляет Видеокамеры HiWatch» в необходимом количестве для установки на многоквартирном доме, передает оборудование на ответхранение УК. Для УК, доступ к услуге «Видеонаблюдение», предоставляется на безвлзмездной основе.
4. Стоимость услуги «Видеонаблюдение» на 1 квартиру составит от 60 до 120  рублей в месяц. Договр на услугу будет заключаться индивидупльно с каждым абонентом, желающим пользоваться данной услугой.
5. Круглосуточное обслуживание всего комплекса видеонаблюдения.

6. Облачное хранение данных от 3 до 30 дней, с возможностью просмотра всех камер онлайн с личного приложения «Ростелеком Ключ» у абонента, а так же с личного кабинета УК.
7. Расходы по монтажу и обслуживанию «Видеодомофонов Beward» и «Видеонаблюдения» берет на себя Компания «Ростелеком».
8. Умные счетчики (экосистема для ДМХ).

9. Умный шлогбаум.

10. Компания «Ростелеком» на сегодня является крупным игроком по видеонаблюдению, с огромным опытом. Нам доверили организацию видеонаблюдения на мероприятиях государственного масштаба, а именно:

    - ЕГЭ;

- Выборы в России;

- Организация безопасности движения;

- Организация «Прямой линии с президентом РФ»;
- и др.
С уважением,

Руководитель группы по работе
        ФИО
с застройщиками и УК
	ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ

	Менеджер клиентских проектов

Тел. 9809208930

[image: image1.jpg]